1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2024

Considerando impugnação apresentada ao Município em face do
edital do certame;

Considerando que não haverá prejuízos aos interessados em
participar da licitação;

Considerando o interesse público.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO SUL-RS, no uso

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, as alterações realizadas no edital de Pregão Presencial nº
3/2024, conforme segue:

 1) Os itens nº 2.2, 2.3 e 8,3, V, do edital passam a vigorar com a
seguinte redação:

2.2 - Data/Hora limite para recebimento de propostas
juntamente com os documentos de habilitação exigidos no
edital: 29/02/2024, às 08h 30min.

2.3 - Data/Hora da Abertura das Propostas: 29/02/2024, às
08h 30min.

V - PGR – Programa de Gerenciamento de Riscos –, em
vigor, instituído pela Portaria 6.730/2020 do Ministério da
Economia / Secretaria Especial de Previdência e Trabalho;

2) As demais disposições contidas no edital de Pregão Presencial

nº 3/2024 permanecem inalteradas.

São Domingos do Sul/RS, 07 de fevereiro de 2024.

FERNANDO PERIN
PREFEITO MUNICIPAL